گذشته از اینکه این سخنان با تکلیف منافات دارد و سبب می‌شود که یوسف علیه السلام در تقوا و خودداری از گناه در آن حال، مستحق هیچ گونه مدح و ثوابی نباشد و این بدترین گفتاری است که کسی درباره آن پیغمبر معصوم بگوید. (نک: همان جا)

برخی از مفسران اهل سنت، این روایت عزم و تصمیم پیامبر را در تفاسیرشان، بدون هیچ گونه نقد یا ردّی بیان کرده‌اند. (رازی، ۱۹۹۹م، ج ۷، ص ۲۱۲۳؛ قرطبی، ۱۹۸۵م، ج ۱۰، ص ۱۶۶؛ سیوطی، ۱۳۶۳ش، ج ۴، ص ۱۳؛ ابن عطیه اندلسی، ۱۴۲۲ق، ج ۳، ص ۲۳۴؛ بغدادی، ۱۴۱۵ق، ج ۲، ص ۵۲۳) در حالی که صدور عمل قبیح بر پیامبر خدا با دلایل متقن مردود است. طبری در ذیل آیه ۲۴ از سوره یوسف به تعدادی روایت با یک مضمون مشترک، با صراحت، همت و عزم قطعی حضرت یوسف علیه السلام بر انجام فعل ناشایست را ذکر می‌کند.